
11

MUZEUM JE UMÍSTĚNO V REKONSTRUOVANÉM PROSTORU POZDNĚ BAROKNÍHO 

ŠENKOVNÍHO DOMU NA NÁMĚSTÍ ČP. 31. V EXPOZICI SE STŘÍDAJÍ VÝSTAVY SVĚTOZNÁMÉHO 

MALÍŘE PRAVĚKU A DOBRODRUŽSTVÍ Z CYKLU „ZDENĚK BURIAN A JEHO SVĚT”.

9:00 - 12:00 13:00 - 17:00

ZŘÍCENINA HRADU SASKO-HESENSKÉHO TYPU ZE 13. STOLETÍ.

ZA STAVITELE HRADU JE POVAŽOVÁN ŠLECHTICKÝ ROD BENEŠOVICŮ, RESPEKTIVE

OLOMOUCKÁ PŘEMYSLOVSKÁ KNÍŽATA PO ROCE 1200. NEJSTARŠÍ VYOBRAZENÍ

Z ROKU 1722 SVĚDČÍ O DVOUPALÁCOVÉ DISPOZICI S HOSPODÁŘSKÝMI BUDOVAMI

A DVĚMA HRANOLOVÝMI BAŠTAMI. V LETECH 1901 – 1903 BYLA VÁLCOVÁ VĚŽ,

TZV. BERGFRIT (VÝŠKA 40 METRŮ, PRŮMĚR 10 METRŮ) ZASTŘEŠENA A UPRAVENA

NA ROZHLEDNU DLE NÁVRHU VÝZNAMNÉHO PRAŽSKÉHO ARCHITEKTA K. HILBERTA.

V SOBOTU 11. 9. MIMOŘÁDNÁ NOČNÍ PROHLÍDKA VĚŽE TRÚBA DO PŮLNOCI

V NEDĚLI 12. 9. 9:00 - 12:00 12:30 - 18:00

/NÁRODNÍ SAD/

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ MÍSTO NÁRODNÍHO SADU NA SEVERNÍM SVAHU KOTOUČE. HLAVNÍ

CHODBA JESKYNĚ JE 45 METRŮ DLOUHÁ. V LETECH 1879 – 1887 ZDE PROVÁDĚL

ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM KAREL JAROSLAV MAŠKA, KTERÝ ZDE NALEZL ZLOMEK

SPODNÍ ČELISTI NEANDERTÁLSKÉHO DÍTĚTE.

VOLNĚ PŘÍSTUPNÁ

12 METRŮ HLUBOKÁ STUDNA MĚSTSKÉHO PIVOVARU, ZBOŘENÉHO V ROCE 1865, KTERÝ

JE ALE ZACHYCEN JIŽ NA PRVNÍM DOCHOVANÉM VYOBRAZENÍ MĚSTA Z ROKU 1722.

10:00 - 17:00 

/NÁMĚSTÍ/



KARLA HARRANDOVÁ, NÁMĚSTÍ 15

BITVA O ŠTRAMBERK
11. 9. 15:00 REKONSTRUKCE HISTORICKY PODLOŽENÉ BITVY Z ROKU 1621 (400 LET) - SSŠ ALLEGROS 
ŠTRAMBERK A DALŠÍ ŠERMÍŘSKÉ SOUBORY; NÁMĚSTÍ ŠTRAMBERK

MUZEUM ŠIPKA - MASNÉ KRÁMY
MUZEUM ŠIPKA JE ZAMĚŘENO NA VÁPENCOVÝ VRCH KOTOUČ, KTERÝ JE VÝZNAMNÝM 
FENOMÉNEM SVĚTOVÉHO MĚŘÍTKA V OBORU GEOLOGIE A ARCHEOLOGIE. 
9.00 – 12.00 13.00 – 17.00

ČERNÁ ŘEMESLA - SYMPOZIUM UMĚLECKÝCH KOVÁŘŮ

11. 9. 16:00 AMFITEÁTR POD STAROU VĚŽÍ (ZA NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ JAROŇKOVA ÚTULNA); 
VSTUPNÉ ZDARMA

KONCERT DOBOVÉ HUDBY DEVĚTSIL

KONCERT STANLEY DIXIE STREET BAND
12. 9. 15:00 NÁDVOŘÍ HRADU ŠTRAMBERK; VSTUPNÉ ZDARMA 

11. - 12. 9. EXPERIMENTÁLNÍ TAVBA BRONZU A RAŽBA MINCÍ; NÁDVOŘÍ HRADU ŠTRAMBERK  

RADVANICKÉ ŠTOLY
11. 9. AREÁL POKUSNÝCH ŠTOL V PROSTORU BÝVALÉHO VÁPENCOVÉHO LOMU. UKÁZKY
VÝBUŠNOSTI NĚKTERÝCH LÁTEK V 9:00, 11:00, 13:00 A V 15:00

MOŽNOST NAHLÉDNOUT DO VÝROBNY ŠTRAMBERSKÝCH UŠÍ

13:00 - 17:00


	Stránka 1
	2: s předěly - doprovodný program

